Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 1/2
Impressão: 08/10/2025
às 23h54m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Autor: Lurdes de Azevedo Carvalho. Publicado: 24/03/2015 às 14:00.

Local: Indicações

Indicação nº. 026 de 24 de Março de 2015

Senhora Presidente,

         A Vereadora que esta subscreve apos deliberação pelo Soberano Plenário, INDICA A

EXCELENTISSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA MANEA DA CRUZ JUNTO AO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, A NECESSIDADE DE IMPLANTAR UM PRONTO

ATENDIMENTO NO FUTURO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO CIDERLÂNDIA, NESTE

MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

         Considerando que o Poder Executivo junto à Secretaria Municipal de Saúde, no sentido de

promover a implantação de uma unidade de pronto atendimento - UPA, no futuro Posto de Saúde

no bairro Ciderlândia, estando os moradores assim, evitando de se deslocarem para o centro da

cidade em busca de atendimento médico, faz-se necessária a atenção do Poder Executivo, no

sentido de minorar o sofrimento dos munícipes daquela localidade, promovendo a implantação de

uma unidade de pronto atendimento, no local em questão, uma antiga e urgente reivindicação dos

minha e dos moradores.

Diante do exposto, apresento esta proposição e conto com a aprovação dos Nobres Edis.

Sala das Sessões, Edifício Sede do Poder Legislativo, em Lambari D’Oeste - MT, 24 de Março

de 2015.

https://lambaridoeste.mt.leg.br/institucional/legislaturas/legislatura-de-2013-a-2016/2-lurdes-de-azevedo-carvalho
https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Lambari D‘Oeste
Legislando com transparência

Página: 2/2
Impressão: 08/10/2025
às 23h54m

Telefone: (65) 3228-1184  Fax: (65) 3228-1125  E-mail: ouvidoria@lambaridoeste.mt.leg.br  , Endereço: Rua
Francisco Moreira Neto, nº. 90N, Centro, CEP: 78.278-000., CNPJ: 24.756.751/0001-09

Vereadora: LURDES DE AZEVEDO CARVALHO - PRP

https://lambaridoeste.mt.leg.br/proposituras/indicacoes/75-indicacao-n-026-de-24-de-marco-de-2015